
  

   
     
 
 

       
                  DETERMINA n. 7 del 12/04/2019 

 

 

OGGETTO:   Acquisto Norma ISO 9001:2015 - CIG: Z0C28080FC - Determina a contrarre ai sensi 

dell’art. 32, comma 2, del D. Lgs. 50/2016. 

 

 

Il Direttore della Biblioteca 
 
 
 

VISTA  l’email del 2 aprile 2019 con la quale la Prof.ssa Antonella Pasqualone ha richiesto 

l’acquisto della Norma ISO 9001:2015, risorsa ritenuta essenziale per gli studenti di 

Scienze e Tecnologie Alimentari, con particolare riferimento agli approfondimenti 

concernenti il  Corso integrato di Certificazioni di qualità e Analisi degli Alimenti; 

 

 

ATTESO   che la spesa de qua trova copertura sull’art. 302020401;  

 

 

DATO ATTO 

- che non risultano attive, al momento di adozione del presente provvedimento, 

convenzioni stipulate da Consip aventi ad oggetto il prodotto che si intende  

acquisire; 

- dell’indisponibilità della fornitura esplicitata in oggetto nell’ambito del Mercato 

elettronico della Pubblica Amministrazione; 

CONSIDERATO  

- che, ai sensi dell’art. 502 della Legge 208/2015, per le Pubbliche 

Amministrazioni, non sussiste l’obbligo di ricorso al MePA, nel caso di 

acquisizioni di beni e servizi fino all’importo di Euro 999,99; 

 

- che risulta pienamente giustificato il ricorso al mercato libero; 

 

ACQUISITO il preventivo di spesa dell’Uni-Ente Nazionale Italiano Unificazione, che quantifica 

in € 98,00 oltre IVA il costo della Norma ISO di cui trattasi; 

 

 

VISTO      

- il  Regolamento  per   l’Amministrazione,  la Finanza  e la  Contabilità  di questa 

Università; 

   

 



  

   
     
 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

per tutte le motivazioni innanzi esposte, che qui si intendono integralmente richiamate, di procedere 

all’acquisto della Norma ISO 9001:2015  mediante affidamento diretto all’ Uni-Ente Nazionale Italiano 

Unificazione, per un importo pari a  €  98,00 oltre  IVA. 

Il Responsabile del Procedimento è il Direttore della Biblioteca Centrale di Agraria. 

 

 

Bari, 12/04/2019                                                               IL DIRETTORE 

                                                                                  F.to Dott.ssa Caterina Zotti                                           


